

ZP.271.9.2022

Augustów 22.04.2022 r.

- strona internetowa Zamawiającego -

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANA SWZ

Dotycząca: **Dostawa laptopów i komputerów na potrzeby projektu Granty PPRG**

- A. Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) – dalej „ustawa Pzp”, **Zamawiający – Gmina Miasto Augustów, ul. Młyńska 35, 16-300 Augustów przekazuje treść zapytań dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami.**

Pytanie 1

Ostatnio mamy do czynienia z nasileniem się procederu oferowania przez niektórych nieuczciwych Wykonawców w przetargach publicznych/zapytaniach komputerów z zainstalowanymi systemami operacyjnymi Windows kupionymi w cenie 20-30 zł na portalu aukcyjnym Allegro (lub instalowania na nowych komputerach licencji Microsoft Authorized Refurbisher MAR dedykowanych dla sprzętu poleasingowego, recertyfikowanego, odnowionego)

Prokuratura prowadzi już wobec tych Wykonawców dochodzenia.

Pozornie system operacyjny jest aktywowany i działa prawidłowo. Po czasie okazuje się że producent systemu operacyjnego-firma Microsoft zdalnie blokuje ten system użytkowany na laptopie. Okazuje się najczęściej że była to licencja grupowa dedykowana dla szkolnictwa wyższego lub deweloperów oprogramowania. Gminy i szkoły a tym bardziej uczniowie nie są uprawnieni do użytkowania tego typu licencji.

Uniemożliwieniu takiego procederu zapobiega "wpisanie" klucza licencyjnego systemu operacyjnego w BIOS komputera. Takie uprawnienia posiadają najwięksi producenci komputerów (posiadający umowę z firmą Microsoft-producentem systemów operacyjnych Windows) ,których narzędzia pozwalają na nieusuwalne "wpisanie" kluczy licencyjnych systemu Windows w BIOS komputera. Daje to pełną gwarancję że w komputerach zainstalowano legalny system operacyjny i przy

ZP.271.9.2022

ewentualnej reinstalacji systemu nie ma potrzeby ponownego, ręcznego wpisywania klucza licencyjnego

W związku z powyższym czy Zamawiający wprowadzi wymóg aby w pozycji Laptop i Komputer stacjonarny wymagany system operacyjny był fabrycznie preinstalowany przez producentów komputerów a przede wszystkim posiadał klucz licencyjny trwale "zapisany" w BIOS ?

Odpowiedź

Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera. Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowaną w zależności od dostarczanej wersji. Zamawiający nie wymaga, aby klucz licencyjny był na stałe zapisany w BIOS.

Pytanie 2:

Mam pytanie odnośnie złączy w laptopie.

Czy zamawiający dopuści laptopy bez złącza mini DisplayPort?

Złącze mini DisplayPort montowane jest zazwyczaj w stacjach roboczych lub maszynach do gier komputerowych.

Odpowiedź

Zamawiający dopuści laptopy bez złącza mini DisplayPort

Pytanie 3:

Czy zamawiający dopuści laptopy bez złącza mini DisplayPort?

Złącze mini DisplayPort montowane jest zazwyczaj w stacjach roboczych lub maszynach do gier komputerowych.

Odpowiedź

Zamawiający dopuści laptopy bez złącza mini DisplayPort

B. Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert, tym samym zmianie ulegają zapisy SWZ odnośnie terminów, określone w rozdziale 13 i 14 SWZ, a mianowicie:

w rozdziale 13 SWZ przed zmianą jest:

14.2. Termin składania ofert: 26.04.2022 r. godz. 10:00

14.3. Termin otwarcia ofert: 26.04.2022 r. godz. 10:10

ZP.271.9.2022

w rozdziale 13 SWZ po zmianie jest:

13.1. Termin składania ofert: 27.04.2022 r. godz. 10:00

13.2. Termin otwarcia ofert: 27.04.2022 r. godz. 10:10

C. Powyższa zmiana treści SWZ powoduje zmianę treści ogłoszenia o zamówieniu Nr 2022/BZP 00123064/01 z dnia 14.04.2022 r. w sekcji:

- **VIII.8.1) Termin składania ofert**
- **VIII.8.3) Termin otwarcia ofert**

D. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

**Z up. BURMISTRZA
Zastępca Burmistrza
Sławomir Sieczkowski**

.....
(Kierownik Zamawiającego
lub osoba upoważniona)